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3535 نقطه استراتژیک در تیررس ایران نقطه استراتژیک در تیررس ایران

یکشنبه  یکشنبه  1515 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92219221
نگرانی دموکرات ها از مداخله نتانیاهو در انتخابات آمریکا

دموکرات ها عنوان کرده اند که نتانیاهو با نادیده گرفتن پیشنهادهای ارائه  شده از سوی دولت بایدن برای برقراری 
صلح در غزه ســعی دارد زمینه را برای روی کار آمدن حزب جمهوری خواه و پیروزی ترامپ بر هریس، نامزد حزب 

دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری این کشور فراهم کند. / فاکس نیوز

دردسر رئیس جمهور آرژانتین به خاطر تقلید از یک سریال در سخنرانی سازمان ملل
نخست وزیر آرژانتین »لغت به لغت« از دیالوگ های یک سریال آمریکایی کپی برداری کرده است. روزنامه چپگرای 
پاجینا آرژانتین جمعه در گزارشی به این مسئله اشاره کرد و پس از آن بخشی از سریال وست وینگ به همراه فیلم 

سخنرانی میلی در سازمان ملل در فضای مجازی منتشر شد. / ال پاییس

صفحه آرا: مجید اصغری

حزب الله زنده است
حزب الله لبنان در راســتای پاســخ بــه جنایت هــای رژیم 
صهیونیســتی در حمله به لبنان و غزه سلسله حملاتی تحت 

عملیات خیبر انجام داد که برخی از آنها به شرح ذیل است:
 

   المیادین: دشمن بیش از 2۰کشته و زخمی در نتیجه تجاوز 
زمینی در مرز لبنان متحمل شده است.

  رسانه های اسرائیلی: بر اثر اصابت چند موشک، تعدادی 
آتش سوزی در دفنه رخ داد.

  تجمع نیروهای دشمن اشغالگر در شهرک اشغالی دان با موج 
بزرگی از موشک ها هدف قرار گرفت.

  شهر اشغالی صفد با رگباری از موشک ها هدف قرار گرفت.
   شهرک اشغالی کرمل در الجلیل میانی با موجی از موشک ها 

هدف قرار گرفت.
  موشک حزب الله به کرمل در الجلیل میانی برخورد کرد.

  برخورد موفق موشک حزب الله به هدفی در حیفا
  ارتش رژیم صهیونیستی: 38سرباز در 24ساعت گذشته 

مجروح شدند.
  یک تانک مرکاوا هنگام پیشروی به سمت ارتفاعات الباط در 

جنگل مارون با موشک هدف قرار گرفت.
  تلاش مجدد سربازان دشمن برای پیشروی به سمت اطراف 

شهرداری شهرک العدیسه، ناموفق بود.
  هدف قراردادن تجمع سربازان صهیونیستی در کفر جلعادی

  هدف قراردادن تجمع سربازان صهیونیست در خله عبیر در 
یارون با چندین موشک

  هدف قراردادن تجمع سربازان صهیونیست در کفریوفال با 
چندین موشک

  تجمع نیروهای دشمن اشغالگر در شهرک یرئون با موجی از 
موشک ها هدف قرار گرفت.

  درگیری مستقیم با نیروهای دشمن هنگام تلاش برای نفوذ 
به خاک لبنان به سمت شهرک یارون

  ارتش اسرائیل: در یک ساعت۷۰موشک به سمت الجلیل 
اعلی شلیک شد. 

   نیروهای دشمن در حال پیشروی به سمت العدس در غرب 
یارون بودند که هدف قرار گرفتند.

  پایگاه های »کتســرین«، »آویویم«، »البغدادی«، »نفح« و 
»رویسات العلم« مورد اصابت دقیق قرار گرفتند.

  محمود قماطی، نایب رئیس شورای سیاسی حزب الله لبنان 
گفت: آماده هرگونه حمله زمینی هستیم.

  حزب الله، تجمع نظامیان اشغالگر اسرائیل در »خله عبیر« در 
یارون را با موجی از موشک ها هدف قرار داد.

 شکست ناپذیری حزب الله 
از زبان دشمن 

»اسرائیل هرگز نخواهد توانســت حزب الله را نابود کند.« این 
عبارت متعلق به چهره های شاخص گروه مقاومت نیست؛ بلکه 
اعترافی از سر اجبار از سوی لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا است. 
رسانه های عبری زبان به نقل از لوید آستین نوشته اند که اسرائیل 
)رژیم صهیونیستی( هرگز نخواهد توانست حزب الله را نابود کند. 
پیش از این نیز شماری از چهره های آمریکایی و صهیونیستی به 
شکست ناپذیری حزب الله و تفکر مقاومت اذعان کرده اند. برخی 

از این موارد عبارتند از: 

   منشه امیر، مدیر رادیوی رژیم صهیونیستی: با رفتن 
)شهید( سیدحسن نصرالله حزب الله نابود نخواهد شد. نگرانی 
اصلی ما اندیشــه و ایمان جبهه مقاومت است؛ اعتقاد به جهاد 
فی  سبیل الله و روحیه شکست ناپذیری حزب الله مانع از هرگونه 

خوش بینی ما در آینده است. 
  روزنامه آمریکایی واشنگتن پست: بعید است که ترور 
)شــهید( نصرالله برای حزب الله لبنان ضربه ای سهمگین بوده 
باشد؛ زیرا حزب الله در عمق جامعه و مردم لبنان ریشه دوانده و 

با تاروپود آنان عجین شده است. 
  اسحاق بریک، ژنرال بازنشسته صهیونیست: حمله به 
لبنان و ترور دبیرکل حزب الله لبنان نمی تواند واقعیت را تغییر 
بدهد. مشکل بیشتر مردم و رهبران اســرائیل )سرزمین های 
اشغالی( این است که تنها به یک نقطه زمانی مشخص در حال 
نگاه می کنند و تصویر وسیع تر و نگاه دوردست به آینده را درنظر 

نمی گیرند. 
  روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز: نگرش های مثبت در 
غرب آسیا نسبت به سیدحسن نصرالله پس از شهادتش به دست 
اسرائیل )رژیم صهیونیستی( افزایش یافته و خشم و عصبانیت از 

تل آویو بابت این حمله بیشتر شده است. 
  روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت: عملکرد امروز 
اسرائیل )رژیم صهیونیستی( شــبیه به رفتارش در آغاز جنگ 
سال2۰۰۶ است که باور داشــت با نیروی هوایی و بدون حمله 
زمینی حزب الله را شکســت خواهد داد؛ زمانی که این مسئله 
شکست خورد و حزب  الله به شــلیک علیه شهرها و شهرک ها 
ادامه داد، تل آویو مجبور شــد به لبنان به صورت زمینی حمله 
کند؛ حمله و جنگی که هیچ یک از اهدافش محقق نشد و تل آویو 

درنهایت مجبور به عقب نشینی شد.

 آلمان چطور با هوش مصنوعی
به اسرائیل کمک می کند؟ 

آلمانی ها در کمک به رژیم صهیونیستی برای استفاده از هوش 
مصنوعی در جنگ غزه و نسل کشی فلسطینیان در این منطقه 
نقش پررنگی دارند. تارنمای العربی الجدید نوشــته که یهوشوا 
زیوی، مدیر مرکز فرانتس اولندورف مینروفا که در حوزه پردازش 
اطلاعات فعالیت دارد و مدیر ارشد شرکت Cortica Ltd  است 
استارت آپ هوش مصنوعی کورسایت )Corsight( را سال2۰۰۷ 
تاسیس کرد که امروز به طور گسترده توسط صهیونیست ها برای 
ردیابی فلسطینیان در نوار غزه مورد استفاده قرار می گیرد. در 

این گزارش آمده: 

  سیستم کورســایت اطلاعات گرفته شــده از دوربین های 
نظارتی، تصاویر و سایر منابع بصری را پردازش می کند تا یک 

مدل از چهره یک فرد ایجاد کند.
   این شرکت ادعا کرده که به زودی این مدل ها را می تواند فقط 

با استفاده از منابع ژنتیک ایجاد کند.
   اوفر رونن، مسئول سازمان کورسایت گفته: این فناوری برای 
یافتن شخص در جمعیت طراحی شده است؛ حتی زمانی که 

فرد موردنظر تغییر چهره داده باشد.
   گفته شــده، چندیــن محقق ایــن اســتارت آپ ازجمله 
بنیانگذاران آن مدتی را در واحد اطلاعاتی 82۰۰ ارتش رژیم 

صهیونیستی خدمت کرده اند.
  این واحد بدنام از سوی بسیاری حتی اعضای سابق آن به نقض 
قوانین انسانی، نسل کشی و تلاش برای کنترل تمام جنبه های 

زندگی فلسطینیان متهم شده است.
  رژیم صهیونیستی با اســتفاده از این فناوری صدها مظنون 

فلسطینی را در نوار غزه و کرانه باختری بازداشت کرده است.
  منابع اطلاعاتی افشــا کرده اند که این فنــاوری از تصاویر 
Google Photos بــرای شناســایی چهره هــا در جمعیت 

استفاده می کند.
تارنمای خبری-تحلیلی اینترسپت نیز پیش از این نوشته بود 
که یکی از اصلی ترین دست اندرکاران تولید بدافزار جاسوسی 
»پگاسوس« چهره پس پرده ماشین کشتار هوش مصنوعی در 
غزه است. در این مطلب آمده که شالو هولیو کسی که روزگاری 
به عنوان اصلی ترین دســت اندرکار تولید بدافزار جاسوســی 
اسرائیلی موسوم به »پگاســوس« معرفی شده بود اکنون مرد 
شماره یک توسعه ماشین کشتار هوش مصنوعی در جنگ غزه 

به شمار می رود.

دشمن درجه یک ایران 

دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا گفت که معتقد است اســرائیل باید در پاسخ به حمله 
موشکی جمهوری اسلامی، به تأسیسات هسته ای ایران حمله 

کند. 
ترامپ طی یک رویداد انتخاباتی در کارولینای شمالی به سؤالی 
که از جو بایدن، رئیس جمهــور دمکرات، درباره احتمال هدف 
قراردادن برنامه هســته ای ایران مطرح شــده بود، اشاره کرد. 
ترامپ گفت: »از بایدن پرسیدند نظر او درباره ایران چیست و 
آیا به ایران حمله می کنید؟ و او گفت: تا زمانی که به تأسیسات 
هسته ای آسیب نزنند؛ اما این همان چیزی است که باید هدف 

قرار گیرد، درست است؟!«
این نخستین بار نیست که دونالد ترامپ خواستار حمله مستقیم 
به ایران است. او بارها از قصد خود برای تخریب و ضربه زدن به 
ایران سخن گفته است. همانطور که بعد از شهادت و ترور سردار 
شهیدسلیمانی اعلام کرده بود 52منطقه فرهنگی و غیرنظامی 

را هدف قرار می دهد. 
دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات2۰24 آمریکا چند 
هفته پیش در واکنش به تهدیدها و مداخله کشورهای بیگانه 
در انتخابات کشــورش گفت: »اگر من رئیس جمهور بودم به 
کشــورهای تهدید کننده و به ویژه ایران ابلاغ می کردم که اگر 
آسیبی به این فرد)ترامپ( برســانید، ما نیز شهرهای بزرگ و 

کشور شما را ویران خواهیم کرد.« 
ترامپ بعد از عملیات طوفان الاقصی هم گفته بود درصورتی که 
دوباره رئیس جمهور ایالات متحده شود، »آمریکا را به عظمتش 
برمی گرداند و تحریم های ایران را به صورت کامل بازمی گرداند.« 
او حتی چند  ماه قبل هم گفته بود اگر ایران در آســیب زدن به 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری یا رئیس جمهور سابق ایالات 

متحده نقش داشته باشد، باید آن را »تکه تکه« کرد. 
چند سال قبل هم او در توییتی علیه ایرانی ها نوشته بود هرگونه 
حمله علیه آمریکا به هر شکل که باشد، با حمله متقابل به ایران 

مواجه خواهد شد که هزار بار شدیدتر است. 
دونالد ترامپ در یک پســت در شــبکه اجتماعی اش، به خبر 
»تهدید جانی احتمالی« از سوی جمهوری اسلامی علیه خود 

واکنش نشان داد. 
او در شــبکه اجتماعی خود، تروث سوشال، با اشــاره به ایران 
نوشــت: »اگر آنها من را ترور کنند که همیشه چنین احتمالی 
هست، امیدوارم آمریکا ایران را نابود و از روی زمین محو کند. 
اگر این اتفاق نیفتد، رهبران آمریکا بزدل و بی جرات محسوب 

خواهند شد!«

ابراز نگرانی منابع اسرائیلی نسبت به نقاط احتمالی موردهدف ایران

رژیم صهیونیستی مدعی شده است که در پاسخ به عملیات 
»وعده صادق2«، پالایشــگاه ها، اهداف نظامی و مراکز 
راهبردی ای همچون زیرســاخت ها را هدف قرار خواهد 

داد. تل آویو همچنین ادعا کرده است که دست به ترور نیز 
خواهد زد. این اظهارات در حالی مطرح شده که دایره ای 
بزرگ از اهداف مهم رژیم صهیونیستی، در برد موشک های 
ایران قرار دارند.  سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح  نیز پس از حمله موشکی ایران تهدید کرده 
بود که »اگر رژیم صهیونیستی کنترل نشود و علیه ایران 

اقدامی کند، تمام زیرساخت هایش را هدف قرار می دهیم.«  
رسانه های اسرائیلی نیز از هدف قرارگرفتن زیرساخت ها 
ابراز نگرانی کرده اند. هرچند فهرست زیرساخت ها و مراکز 
حساس اقتصادی و نفتی این رژیم طولانی است، اما برای 
یادآوری به مقامات تل آویو، بازخوانی برخی از این اهداف 

ضروری به نظر می رسد.

رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

میدان گازی تامار
)http://www.globes.co.il(

هزینه حفاری اولیه92میلیون دلار
آغاز بزرگ ترین صادرات گازی اسرائیل2013
تعداد منابع تولید گاز در حوزه8چاه

150
کیلومتر

طول خطوط انتقال گاز از زیر دریا به 
سکوی تصفیه در سواحل اشکلون

نیروگاه برق اوورت رابین
)https://www.power-technology.com(

در حال توسعه برای تبدیل شدن به بزرگ ترین نیروگاه اسرائیل
در حال بهره برداری و توسعه همزمانوضعیت

مهلت تکمیل همه فازهای تولیدی نیروگاه2024

واقع در حیفا در شمال اسرائیلموقعیت جغرافیایی
ظرفیت نیروگاه1260مگاوات

 میدان گازی لویاتان
)https://www.bloomberg.com(

یکی از میادین بزرگ گاز طبیعی اسرائیل
در 130کیلومتری غرب حیفا در آب هایی به عمق 1500مترموقعیت

زمان تولید تجاری گاز از میدان2019
سهم صادرات این میدان به اردن و مصر به نسبت کل تولید90درصد کل تولید

زمان تخمینی درباره منابع ذخیره میدان گازی40سال
میزان تخمینی گاز طبیعی قابل بهره برداری22تریلیون فوت مکعب

میدان نفتی مجد 
)https://www.haaretz.com(

کشف میدان برای نخستین بار1980

وسعت میدان200کیلومتر مربع
در نزدیکی شهرهای کفارسابا و روش هاعین در مرکز اسرائیلموقعیت جغرافیایی

بهره برداری تجاری از میدان2010
ذخایر نفت اثبات شده1525میلیون بشکه

 نیروگاه برق اشکلون
)www.iec.co.il(

سال بهره برداری از فاز اول نیروگاه1958

نفت کوره و گاز طبیعیسوخت
منطقه صنعتی اشدود در مجاورت دریاموقعیت مکانی

سال تکمیل فازهای جدید نیروگاه و افزایش ظرفیت آن2004
سهم نیروگاه از کل تولید برق اسرائیل7.3درصد

پایانه و انبار نفت ایلات
)https://www.haaretz.com(

بزرگ ترین بندر واردکننده نفت اسرائیل

حوزه 
فعالیت

حمل ونقل نفت خام و فراورده های تصفیه شده نفتی، ذخیره سازی  
طولانی مدت، ترکیب نفت خام، فرآوری گاز مایع، نفت کوره و گاز

سال تاسیس شرکت1968
سهم ورود نفت از این پایانه به اسرائیل از کل واردات نفت20درصد

نیروگاه برق روتنبرگ
)www.iec.co.il(

جدیدترین نیروگاه حرارتی اسرائیل و دومین نیروگاه بزرگ از نظر ظرفیت تولید

ظرفیت نیروگاه2250مگاوات
زغال سنگسوخت

در ساحل دریای مدیترانه در اشکلون واقع در مرکز اسرائیلموقعیت مکانی

تکمیل فاز نهایی نیروگاه با حداکثر تولید2000
ظرفیت نیروگاه در تولید برق کل اسرائیل15درصد

پالایشگاه نفت اشدود
)https://www.haaretz.com(

دومین پالایشگاه بزرگ نفت در اسرائیل

شهر ساحلی اشدود ،  مرکز اسرائیلموقعیت مکانی

تاریخچه ساخت واحدهای اولیه نیروگاه1973
ظرفیت پالایش سالانه5.4میلیون تن نفت

 میدان نفتی حلتز 
)https://www.gem.wiki(

یکی از بزرگ ترین میادین نفتی ساحلی اسرائیل

مرکز اسرائیل و در نزدیکی مرز غزهموقعیت مکانی

آغاز تولید و بهره برداری1960
ذخایر ثابت شده نفت94.4میلیون بشکه

نیروگاه برق راموت هواف
)https://www.gem.wiki(

 موقعیت 
مکانی

در شهر راموت نفتالی در استان 
نرترن در مرکز سرزمین های اشغالی

ظرفیت تولید برق1157مگاوات

پایانه و انبار نفت اشکلون
)https://www.haaretz.com(

دریافت کننده نفت وارداتی از بندر ایلات جهت صادرات به خارج
دارای تاسیسات تصفیه و انبار کردن انرژی جهت صادرات به خارج

ساخت همزمان با تاسیسات نفتی ایلات و به عنوان بخشی از خط لوله ایلات به اشکلون
در استان اشکلون در مرکز اسرائیلموقعیت مکانی

 نیروگاه برق گازر
)www.power-technology.com(

ظرفیت نیروگاه744مگاوات

در شهر مودیعین)مکابیم(ریعوت در مرکز اسرائیلموقعیت مکانی

زمان بهره برداری از نیروگاه2007
زیمنسشرکت سازنده

نیروگاه سیکل ترکیبی هاگیت
)https://www.power-technology.com(

ظرفیت نیروگاه1371مگاوات
زمان بهره برداری2002

موقعیت جغرافیایی نیروگاهشمال اسرائیل

خرید 100درصد سهام توسط رژیم صهیونیستی1958
ظرفیت کل پالایش نفت در هر سال9.8میلیون تن نفت خام

پالایشگاه نفت »بازان« در حیفا
)به نقل از وب سایت رسمی شرکت(

بزرگ ترین پالایشگاه نفت اسرائیل
تامین کننده اصلی سوخت گاز نیروگاه های برق

ساخت نخستین واحد پالایشگاهی 1938
توسط یک شرکت خصوصی

مهم ترین تاسیسات آب شیرین کن
  سورک با ظرفیت 228میلیون مترمکعب
  هادره با ظرفیت 127میلیون مترمکعب

  اشکلون با ظرفیت 120میلیون مترمکعب 
  اشدود با ظرفیت 100میلیون مترمکعب

  بلماحیم با ظرفیت 45میلیون مترمکعب 

تل آویو

بیت المقدس

مهم ترین ایستگاه های راه آهن
ایستگاه تل آویو - هاشالوم
ایستگاه تل آویو - ساویدور 

فرودگاه های بین المللی
  فرودگاه بن گورین: فرودگاه اصلی 

رژیم صهیونیستی در تل آویو
  فرودگاه رامون: دومین فرودگاه بین المللی 
رژیم صهیونیستی در ایلات در مناطق جنوبی

فرودگاه های داخلی
  فرودگاه روش پینا: در ماهانایم، ناحیه شمالی

  فرودگاه هرتزلیا: در هرتزلیا، منطقه تل آویو
  فرودگاه حیفا: در ناحیه حیفا

فرودگاه  و پایگاه های نظامی
  فرودگاه صحرایی این شمر، ناحیه حیفا

  پایگاه هوایی هاتزریم، در منطقه بئر السبع
  پایگاه هوایی هاتزر، در هاتزر اشدود

  پایگاه هوایی نواتیم، در 15کیلومتری 
جنوب شرقی شهر بئرالسبع در صحرای نقب

  پایگاه هوایی اوودا، در ناحیه جنوبی و 
40کیلومتری شمال بندر ایلات

  پایگاه هوایی رامات دیوید، رامات دیوید در 
ناحیه شمالی

  پایگاه هوایی رامون، میتسپ رامون، ناحیه 
جنوبی در 50کیلومتری جنوب بئرالسبع 

  پایگاه هوایی تل نوف، شهر رخووت در فاصله 
20کیلومتری جنوب تل آویو

  پایگاه سدوت میخا،  15کیلومتری سدوت 
میخا در مرکز اسرائیل


